[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2019
Ao

Excelentíssimo

Sr. Marcelo Vargas SAVI

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a  indicação  para a reutilização de pneus para a construção de tubulação de esgoto na  cidade de Canela. Ree
Justificativa:

A presente indicação atende apelos encaminhados a este vereador, por membros da comunidade e moradores, que sugeriram a reutilização de pneus velhos estocados em várias borracharias sendo transtorno para os proprietários que dependem de coleta para os mesmos,  em algumas cidades do Brasil os pneus  sem destino são reutilizados na construção de tubulação de esgoto, diminuindo o custo das obras sendo mais prático e rápido na colocação e ainda muito mais durável.

Canela, 05 DE SETEMBRO DE 2019.

[image: image1.jpg]

Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image2.jpg]